PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA
CNP J: 95.685.798/0001-69 FONE (42) 3274-1144

LEI N° 729, DE 27 DE ABRIL DE 2017

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a firmar contrato de parceria com
o Consórcio Intergestores Paraná Saúde, e dá
outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paranâ,
aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

f) I LEI
\

Art. 1Q - Fica o P0qer Executivô Municipal autorizado a firmar contrato de
parceira com o Consórcio Intergestores 4 Paranâ Saúde, objetivando a
operacionalizaçâo de assistêh_cia farmacêutica, at ravés da aquisição e distribuição
de medicamentos essenciais â população usuária d SUS - Sistema Único de Saúde
- no valor de R$ 180,000,00 (ce~to e oitenta mil reais, 1>9 ano.

Gabinete
abril de 2017.

o Paranâ, em 27 de

e fonte próprios,

(_..5
ANTÔNIO HELLY SANTIAGO

Prefeito Municipal
"" 4 ~ ii' > "~L"" ....

f y~~J;::.~:;:"~.:~J" ~;-.

AV.ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO,
CEP 84.345-0.00 VENTANIA PARANA